機１

1

第214回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和３年５月21日（金） 10:20 〜 11:28

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  牛木学長，小久保，坂本，澤村，末吉，成田，阿部，宍戸，坪井，福島，

箕口，柴田，渡邊，松尾，加藤，染矢，大内，中村（潔），髙橋，八坂，

藤林，渡辺，山崎，溝口，大鳥，高澤，佐藤，前田，小野，鈴木（敏），

鈴木（孝），中田，岡崎，中村（隆），熊野，高木，堀，小椋，小山，大峡，

小野寺，河島，冨田，小林，小島

（オブザーバー：田代監事)

（欠席者：川端，定方，上村）

４ 議事概要の確認

   第213回（3.4.23）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和４年度施設整備費補助金要求事業について

令和４年度施設整備費補助金要求事業について，資料１に基づき審議し，承認され

た。

（２）新潟大学名誉教授の称号授与について

新潟大学名誉教授称号授与候補者として各教員組織から推薦があった19名について，

資料２－１及び資料２－２に基づき説明があった。そのうち新潟大学名誉教授称号授

与規則第２条第１項第２号に該当するとして推薦があった１名について，調査委員会

が同号に該当すると認めたことを受け，19名全員について投票を行った。

５月26日に行った開票の結果，候補者19名全員について出席評議員の３分の２以上

の賛同が得られたため，令和３年４月１日付けで新潟大学名誉教授の称号を授与する

ことが承認された。

６ 報告事項

（１）学生の懲戒について

学長から，新潟大学学生の懲戒に関する規程に基づく学生の懲戒について，資料３

に基づき報告があった。

議長から，書面審議，４月23日及び５月21日に開催された全学委員会の審議事項(下記

（２）から（５）まで)について報告があり，委員会で承認された事項については，当該委

員会の終了時に学長が承認している旨の説明があった。

（２）全学教員配置調整委員会（3.4.23）について

①令和４年度学長裁量ポイント（供出分）の配分について

令和４年度学長裁量ポイント（供出分）の配分について審議し，承認された。

 機１

2

（３）入学試験委員会（書面審議）について

①令和４年度入学試験専門委員（出題主任等）の選考について

  令和４年度入学試験専門委員（出題主任等）の選考について審議し，承認され

た。

（４）コンプライアンス委員会（書面審議）について

①令和３年度コンプライアンス推進に係る事業計画について

  令和３年度コンプライアンス推進に係る事業計画について審議し，承認された。

（５）施設環境委員会（3.5.21）について

①令和４年度施設整備費補助金要求事業について

  令和４年度施設整備費補助金要求事業について審議し，承認された。

６ その他

学長から，新型コロナウイルス感染症への本学の対応状況等について報告があった。

次回，教育研究評議会（第215回）は，令和３年６月11日（金）に開催